
Bur n. 157 del 23/10/2020

(Codice interno: 430923)

COMUNE DI ALANO DI PIAVE (BELLUNO)
Decreto del Sindaco prot.n. 6828 del 15 ottobre 2020

Declassificazione di un tratto di area di proprietà comunale in Loc. Fener (foglio 32 mappale 1049 di mq. 15).

IL SINDACO

Visto l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285, cosi come modificato dall'art.1
del D.Lgs. 10.09.1993 n. 360, in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

• 

Visti gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R. 16.12.1992 n.495, come modificati dal D.P.R. 16.09.1996, n.610 in merito alle procedure da adottare per la
classificazione e declassificazione delle strade;

• 

Visto il D.P.R. 616/1977;• 
Visto l'art. 94 della L.R. 13.04.2001 n.11;• 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16.06.2008, esecutiva nei termini di legge, che disciplina la
procedura per la classificazione e declassificazione amministrativa della rete viaria di competenza comunale;

• 

Vista la Deliberazione di consiglio Comunale n. 23 del 20/05/2016 di approvazione del regolamento per l'alienazione
dei beni immobili Comunali;

• 

Vista l'istanza prot.n. 2473 del 09/04/2020, presentata dalla Sig.ra Bado Cinzia volta all'acquisto di tratto di area
comunale in loc. Fener Via Fratelli Agrizzi catastalmente censito al Foglio 32 mappale 1049 di mq. 15,00;

• 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/06/2020, con la quale si disponeva di accogliere la
richiesta di cui sopra e di dare avvio del procedimento di declassificazione del tratto di area comunale di cui al
mappale 1049, e di procedere successivamente alla cessione dell'area in oggetto mediante vendita alla richiedente
Sig.ra Bado Cinzia;

• 

Vista la relazione circa la perdità dei requisiti di pubblica utilità, redatta dal responsabile dell'Ufficio Urbanistica in
data 15/06/2020;

• 

Preso atto che detto tratto di area comunale, come indicato nella citata relazione del 15/06/2020, non ha piu' le
caratteristiche e l'interesse di pubblica utilità e non corrisponde piu' agli scopi funzionali richiesti dalla normativa in
vigore;

• 

DECRETA

Il tratto di Area Comunale sita in Loc. Fener (foglio 32 mappale 1049 di mq. 15) come identificato nel frazionamento
n. 2020/19049 del 15/04/2020, è declassificata ad area non più soggetta a pubblica utilità e al pubblico transito;

• 

Ai sensi dell'art.3, terzo comma, del D.P.R. 16.12.1992 n. 495, come modificato dall'art. 2 del D.P.R.  16.09.1996 n.
610, il presente decreto avrà effetto dall'inizio del 2° mese successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della regione.

• 

Il Sindaco Bogana Amalia Serenella


	krtkhz3vnwaal33pqut1bh45.html

